PAGE
5

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.07.2016

	№ 112/433

	                                                                     г. Киров

О внесении изменений в отдельные постановления                          Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент исполнения министерством культуры Кировской области государственной функции «Осуществление государственного контроля за соблюдением нормативных правовых актов об архивном деле на территории области, а также состоянием сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении в архивах организаций города Кирова и области, документов по личному составу в организациях всех форм собственности в интересах общества и граждан, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/847 «Об утверждении Административного регламента исполнения министерством культуры Кировской области государственной функции «Осуществление государственного контроля за соблюдением нормативных правовых актов об архивном деле на территории области, а также состоянием сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении в архивах организаций города Кирова и области, документов по личному составу в организациях всех форм собственности в интересах общества и граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 03.09.2014 № 278/614, от 18.11.2014 № 10/133, от 24.02.2015 № 26/106, от 26.10.2015 № 67/698), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. В абзаце девятом подпункта 1.7.1 пункта 1.7 после слов «окружающей среды,» дополнить словами «объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,».
1.1.2.В абзаце втором подпункта 1.9.2 пункта 1.9 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

1.2. В пункте 3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

1.2.1.В абзацах пятом и шестом подпункта 3.5.1 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».
1.2.2.В подпункте 3.5.5 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

1.3. Форму № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.01.2013 № 192/10 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению министерством культуры Кировской области государственной услуги по проставлению апостиля на архивных справках, архивных выписках и копиях архивных документов, исполненных по запросам, поступившим из-за рубежа от российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 18.11.2014 № 10/133, от 03.08.2015 № 52/431, от 26.10.2015 № 67/698, 21.04.2016 № 95/263), следующие изменения:

2.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Правительства Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных регламентах предоставления государственных услуг», от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.2. Внести изменение в пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» Административного регламента по предоставлению министерством культуры Кировской области государственной услуги по проставлению апостиля на архивных справках, архивных выписках и копиях архивных документов, исполненных по запросам, поступившим из-за рубежа от российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, утвержденного вышеуказанным постановлением, изложив абзац восемнадцатый в следующей редакции:

«постановление Правительства Кировской области от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» (первоначальный текст опубликован на официальном информационном сайте Правительства Кировской области http://kirovreg.ru 27.11.2015, на «Официальном интернет-портале правовой информации» http://www.pravo.gov.ru 03.12.2015);».
3. Внести в постановление Правительства Кировской области от 12.03.2014 № 252/168 «Об утверждении Административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 18.11.2014 № 10/133,  от 26.10.2015 № 67/698, от 21.04.2016 № 95/263) следующие изменения:

3.1. Внести изменение в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности Кировской области, временно хранящихся в муниципальных архивах, пользователям в читальном зале муниципального архива», утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив абзац третий пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«Муниципальный архив – структурное подразделение органа местного самоуправления или муниципальное учреждение, создаваемое муниципальным образованием, которые осуществляют хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Российской Федерации, а также других архивных документов».

3.2. Внести изменение в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности Кировской области, временно хранящихся в муниципальных архивах», утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив абзац третий пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Муниципальный архив – структурное подразделение органа местного самоуправления или муниципальное учреждение, создаваемое муниципальным образованием, которые осуществляют хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Российской Федерации, а также других архивных документов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области     А.Б. Кузнецов